4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.
	2016
	№
	238

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 30.10.2013 № 1561
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.10.2013 № 1561 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» (далее - Программа):

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования и по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования и по годам реализации программы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  364 306 954,68 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 71 694 348,00 рублей,

2015 год – 73 188 432,68 рубля,

2016 год – 76 100 285,00 рублей,

2017 год – 72 737 039,00 рублей,
2018 год – 70 586 850,00 рублей.
Из них:

из средств краевого бюджета - 15 555 095,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 483 734,00  рубля,

2015 год – 5 763 061,00 рубль,

2016 год – 1 436 100,00  рублей,

2017 год – 1 436 100,00  рублей,
2018 год  -  1 436 100,00  рублей.
из средств городского бюджета – 348 751 859,68 рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 66 210 614,00 рублей,

2015 год – 67 425 371,68 рубль,

2016 год – 74 664 185,00 рублей,

2017 год – 71 300 939,00 рублей,
2018 год – 69 150 750,00 рублей.

                                                                                                                       ».

1.1.2 Раздел 8 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  364 306 954,68 рубля, в том числе по годам:
2014 год – 71 694 348,00 рублей,

2015 год – 73 188 432,68 рубля,

2016 год – 76 100 285,00 рублей,

2017 год – 72 737 039,00 рублей,
2018 год – 70 586 850,00 рублей.
Из них:

из средств краевого бюджета  -  15 555 095,00 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 5 483 734,00  рубля,
2015 год – 5 763 061,00 рубль,

2016 год – 1 436 100,00  рублей,

2017 год – 1 436 100,00  рублей,
2018 год  -  1 436 100,00  рублей.
из средств городского бюджета – 348 751 859,68 рублей,  в том числе по годам:

2014 год – 66 210 614,00 рублей,

2015 год – 67 425 371,68 рубль,

2016 год – 74 664 185,00 рублей,

2017 год – 71 300 939,00 рублей,
2018 год – 69 150 750,00 рублей.»
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:

1.5.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования за счет средств всех уровней бюджета – 271 029 839,00 рублей, в том числе:
2014 год – 53 794 463,00 рублей,
2015 год – 55 342 099,00 рублей,

2016 год – 55 952 276,00 рублей,

2017 год – 53 855 092,00 рублей,
2018 год – 52 085 909,00 рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета-6 846 665,00 рублей, в том числе:
2014 год – 3 634 392,00 рублей;

2015 год - 3 212 273,00 рубля.
из средств городского бюджета – 264  183 174,00 рубля,  в том числе по годам:
2014 год – 50 160 071,00 рубль,

2015 год – 52 129 826,00 рублей,

2016 год – 55 952 276,00 рублей,

2017 год – 53 855 092,00 рубля,
2018 год – 52 085 909,00 рублей.

                                                                                                                                 ».
1.6. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» (далее - Подпрограмма 2) внести следующие изменения:

1.7.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования за счет средств всех уровней бюджета – 48 407 753,71 рубля, в том числе:

2014 год – 9 192 192,00 рубля,

2015 год – 8 585 591,71 рубль,
2016 год – 10 577 840,00 рублей,

2017 год – 10 096 750,00 рублей,

2018 год - 9 955 380,00 рублей.
Из них:

из средств краевого бюджета - 8 208 430,00 рублей, в том числе:
2014 год – 1 849 342,00 рубля,

2015 год – 2 050 788,00 рублей,

2016 год – 1 436 100,00 рублей,

2017 год – 1 436 100,00 рублей,

2018 год – 1 436 100,00 рублей.
из средств городского бюджета – 40 199 323,71 рубля,  в том числе по годам:
2014 год – 7 342 850,00 рублей,

2015 год – 6 534 803,71 рубля,

2016 год – 9 141 740,00 рублей,

2017 год – 8 660 650,00 рублей,
2018 год – 8 519 280,00 рублей.

                                                                                                                                 ».

1.8. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» (далее - Подпрограмма 3) внести следующие изменения:

1.9.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования за счет средств бюджета города Канска - 44 869 361,97 рубль, в том числе по годам:

2014 год – 8 707 693,00 рубля,

2015 год – 9 260 741,97 рубль,

2016 год – 9 570 169,00 рублей,

2017 год – 8 785 197,00 рублей,
2018 год – 8 545 561,00 рубль.

За счет средств краевого бюджета - 500 000,00 рублей, в том числе:

2015 год - 500 000,00 рублей.

из городского бюджета – 44 369 361,97 рубль, в том числе:
2014 год – 8 707 693,00 рубля,

2015 год – 8 760 741,97 рубль,

2016 год – 9 570 169,00 рублей,

2017 год – 8 785 197,00 рублей,
2018 год – 8 545 561,00 рубль.

                                                                                                                                 ».
1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска  А.В. Назаровой  опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                 Н.Н. Качан